À Senhora Presidente da Assistência e Promoção Social

Requerimento nº 34/2006

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício junto a
Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis, usando de suas atribuições legais,
requer se digne Vossa Senhoria, que lhe seja fornecida a relação dos nomes das famílias
beneficiadas com o programa do Governo Federal, denominado de Bolsa Família, a partir
do mês de janeiro do ano de 2005 até o mês de junho de 2006. Requer ainda, que lhe seja
informado se foi feita uma triagem dessas famílias para comprovar a renda per capita
exigida.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Vereador, para apurar

reclamações de munícipes sobre a Bolsa Família.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 04 de agosto de 2006.

Genyson Pereira Farias
Vereador